
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto IKC Jáchymov: „Krásně jsme se báli.“ 
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V tomto čísle si přečtete: 

 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 
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   Do šestnáctého února probíhala v bývalém radničním sklípku výstava strašidel. 
Ten, kdo přišel, neprohloupil a krásně se bál. Mohl strčit ruku do Rukostrku               

s kouzelnými bonbony, projít pavoučí stezkou a inspirovat se krásnými kostýmy 

čarodějnic. Velice zdařilá výstava.  

   16. února v Kulturním domě pořádala Kulturní komise od 15.00 hodin již tradiční 

dětský maškarní ples. V letošním roce byl celý organizován pod hlavičkou komise. 

Na bále se sešlo celkem 33 masek, které si hrály, tancovaly a soutěžily. 1. místo za 

nejlepší masku vyhrála Monika Galová, druhé místo Magdalenka Peteříková a na 

třetím místě se umístil Péťa Havránek. Diskotéku si pro děti připravil Lukáš 

Vaněček. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem dětem a rodičům, kteří se na 

přípravě podíleli.  Poděkování patří také paní Natašce Ullischové za dorty.  

    

   22. února byl uspořádán v Kulturním domě pátý ples města kde, se sešlo na 90 

účastníků.  K tanci a poslechu hrála výborná kapela „Krušnohorský výběr“, která 

zvedla k tanci již v první sérii. Ke zpestření programu přispěl také mistr světa z roku 

2003 ve švihání bičem. O půlnoci čekalo na všechny půlnoční překvapení – 

vystoupení členek kulturní komise, na písničku Michala Davida Poupata.  Věřím, že 

se všichni velmi pobavili, a to i v případě malého selhání techniky.  Poděkování patří 

také panu Danu Jedličkovi za výtečný raut a všem, kteří přispěli dary do tomboly. 

Srdečně Vás zveme příští rok. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYDAŘENÉ ÚNOROVÉ AKCE  

 

 
 

  

Za kulturní komisi Anna Plačková 

 



 

 

     Vážení spoluobčané, 

 

zima, dá-li se tak uplynulým třem měsícům říkat, je již pomalu za námi a já doufám, 

že sníh, který zůstal „někde nahoře“ nás nebude trápit v dubnu či květnu. Snad nás 

čeká pěkné jaro, což také nevím. Co však vím s určitostí je, že nás čeká zahájení 

staveb, které významně změní tvář města v dolní části náměstí Republiky a před 

panelovými domy. Již v prosincovém vydání zpravodaje jsem tyto stavby popsal, tak 

pro připomenutí jen pár vět k nim. 

 

     V rámci stavby, v součinnosti s ŘSD, dojde k přesunutí silnice I/25 ke středu 

parku a vybudování nových autobusových zastávek, město pak mezi vjezdy do ulic 

Hornická a Havlíčkova zhotoví parkovací plochy, před domy plnohodnotný chodník 

včetně VO a zaústění dešťových svodů do kanalizace. Práce se zatím nedotknou levé 

strany náměstí při pohledu dolů. Ta by měla být řešena v dalších etapách, na jejichž 

konci bude vzhledově úplně nové náměstí s obousměrnou komunikací vpravo            

a s klidovou zónou vlevo s novým chodníkem, parkovacími místy, zelení, VO              

a mobiliářem. 

     Další stavba, tentokrát v součinnosti s RWE, bude zahájena před panelovými 

domy. V jejím rámci bude zrušena nízkotlaká stanice plynu a provedeny přípojky ke 

kotelnám jednotlivých VBJ. Město pak vybuduje parkovací plochy s chodníkem             

a průjezdnou komunikací. Realizací této stavby by se měla výrazně zlepšit situace 

s parkováním i bezpečností chodců. Na tuto stavbu pak v budoucnu naváže 

připravovaná revitalizace prostoru před Domem s peč. službou. 

     Stavební práce se rozjedou i v jiných částech města, ze získaných dotací budou 

opraveny opěrné stěny v Lidické a Mincovní ulici, v případě kladného rozhodnutí 

SFŽP budeme pokračovat i v „malé“ Žižkovce. 

     V červenci letošního roku bude zkolaudována a do provozu uvedena nová           

4-sedačková lanovka Klínovec – jih. K jejímu provozování bude nutné opravit           

a rozšířit komunikaci K Lanovce včetně přilehlých parkovišť na Bratrství a u dolní 

stanice lanovky. K jejímu otevření je připravována velkolepá show, na kterou si Vás 

již nyní dovoluji pozvat. 

     Pokud se bude příznivě rozvíjet situace s dotacemi a potažmo rozpočet města, 

rádi bychom ještě v letošním roce provedli demolice objektů bývalé „Mediky“           

a ruiny na konci Mincovní ulice u garáží. 

 

     To byla současnost, teď něco o vizích, o budoucnosti. Základem všeho je projekt 

a proto jsme vypsali VŘ na zhotovitele projektových dokumentací řešících 

jednodušší Mincovní a složitější Palackou ulici. Cílem je určitým generelním 

způsobem vyřešit jejich neutěšený stav. Výsledkem studie, potažmo projektu, bude 

zahrnutí všech našich i Vašich připomínek ve vztahu k parkovacím místům, 

chodníkům, opěrkám a podobně.  

     Dalším objektem, který necháme projekčně zpracovat, je bývalá mateřská školka 

na Slovanech. Mám takovou vizi - z tohoto objektu vybudovat prostory pro děti            

a mládež. Koneckonců naši skauti je využívají již nyní a určitě by si za svou aktivitu 

a práci s dětmi zasloužili prostory nově zrekonstruované. 

SLOVO STAROSTY  



     Tak to bylo ke stavbám a vizím. Teď trochu z jiného ranku. Když to neudělá nikdo 

jiný, musím se pochválit sám  Ve Službách s.r.o., se mi podařilo ze SFŽP získat 

více než 4 mil. dotaci na nákup čistícího vozu a dalšího téměř 0,5 mil. Kč na nové 

kontejnery. Ve druhé polovině března bychom měli dostat nový vůz MAN s čistící 

nástavbou a cisternou. Od tohoto očekávám, že dojde k dalšímu výraznému zlepšení 

čistoty a ovzduší ve městě. 

 

     Závěrem se chci věnovat palčivému, dlouhodobě neřešenému a zároveň jen velice 

obtížně řešitelnému problému se sociálně slabšími obyvateli města, z nichž se 

rekrutuje celá řada neplatičů s velkými dluhy vůči městu i poskytovatelům dalších 

služeb. Někteří z nich se do této, mnohdy opravdu nelehké situace, dostali vlastním 

přičiněním (nechuť pracovat, alkohol, hazard,…), jsou další a dlužno podotknout, že 

je jich výrazně méně, kteří za „to“ opravdu nemohou a při nejlepší možné vůli 

nejsou schopni nalézt jakékoliv východisko. Nemáme sociální odbor, nejsme v této 

problematice ani nijak školení a jen těžko, ač se o to snažíme, se nám daří 

spravedlivě posuzovat jednotlivé případy. Nemůžeme být příliš „měkkosrdcatí“, 

nebylo by to fér vůči většině občanů, kteří si své povinnosti plní. Nebudeme a ani 

nedáváme nikomu nic zadarmo, nebo se o to alespoň snažíme. 

     Jak jsem ale již uvedl, jsou mezi nimi tací, kteří za své problémy, dle našeho 

názoru, opravdu nemohou a těm je potřeba pomoci. Jsem pravicového založení         

a ctím posloupnost, že nejprve mají pomoci nejbližší příbuzní, pak rodina a až poté, 

kdy se tyto možnosti vyčerpají,  tak obec, potažmo stát. Stát tuto otázku neřeší,         

a když už naši zákonodárci přijmout k dané problematice nějaký zákon, tak je to 

většinou paskvil. Viz. např. pravidla o poskytování sociálních dávek, konkrétně 

příspěvek na bydlení, který se stal dobrým džobem pro některé podnikatele                      

a problémem měst, které je na svém katastru mají. A tak jsme v tom v zásadě sami. 

Problém nevyhnije, naopak se bude stupňovat a musíme jej řešit. Případů těch 

opravdu nezaviněně potřebných není mnoho, jedná se tak o 1 – 2 ročně. Jako 

východisko vidím vybudování 3 – 4 bytů se základním vybavením pro tyto občany. 

Budeme o tom dále jednat a s řešením Vás budu informovat. 

 

     Blíží se jaro a tak Vám přeji pohodové dny plné sluníčka. 

      

                                                                                            Ing. Bronislav Grulich 

 

 

 

 

Milí čtenáři, je nám velice líto, ale nové zákony neumožňují, abychom i nadále 

uveřejňovali pravidelnou rubriku JUBILANTI bez souhlasu oslavenců. Pro měsíc 

březen jsme žádný souhlas neobdrželi, tudíž po mnoha letech ji ve Zpravodaji 

nenajdete.  I tak bychom rádi všem jubilantům a narozeným dětem popřáli mnoho 

zdraví, pohody a šťastný spokojený život plný radosti 

 

Za Redakční radu Petra Javůrková 

INFORMACE PRO ČTENÁŘE 
 



 
 

2. zasedání rady města ze dne 28. ledna 2014: 

 schválila odložení termínu splacení části nájemného za pronájem pozemků 

(rok 2013) ve výši 668.775,- Kč …….. s tím, že úhrada této částky proběhne 

nejpozději do 31. 03. 2014 

 schválila výpůjčku části pozemku p.č. 354 v k.ú. Jáchymov o výměře 24 m2 na 

dobu určitou, tj. 1 roku obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni.  

 schválila zápis do kroniky města za r. 2011, 2012  

 doporučila ZM schválit realizaci 1. etapy „Regenerace panelového sídliště 

Slovany – Dukelských hrdinů – Parkoviště a chodník na tř. Dukelských 

hrdinů“ pro rok 2014  

 souhlasila se zpracováním změny dopravního značení firmou COLAS CZ, a.s. 

Odbor hospodářsko správní vystaví objednávku na zpracování pasportizace 

DZ  

 souhlasila se zpracováním pasportu místních komunikací firmou COLAS CZ, 

s.r.o. Odbor hospodářsko správní vystaví objednávku na zpracování pasportu 

komunikací  
 

3. zasedání rady města ze dne 11. února 2014: 

 schválila odpis pohledávky za paní …… ve výši 1.571,- Kč (vyúčtování služeb 

2011 za byt 1053/27) na základě usnesení Okresního soudu v Sokolově        

č.j. 18 D 53/2012-9, kterým bylo zastaveno dědické řízení, majetek nepatrné 

hodnoty byl vydán vypraviteli pohřbu  

 schválila vítěze výběrového řízení na pronájem bytu č. 1 v čp. 4, ul. nám. 

Republiky paní ……….. za cenu 53,- Kč/m2/měsíc s tím, že pokud neuzavře na 

tento byt nájemní smlouvu do 15 dnů po obdržení oznámení o rozhodnutí RM 

(dle „Pravidel“), bude na tento byt nabídnut dalšímu uchazeči, který splnil 

podmínky VŘ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. 3 měsíce 

s možností prodloužení  

 schválila vítěze výběrového řízení na pronájem bytu č. 405 v čp. 1048,          

ul. K Lanovce paní ……. za cenu 48,- Kč/m2/měsíc s tím, že pokud neuzavře 

na tento byt nájemní smlouvu do 15 dnů po obdržení oznámení o rozhodnutí 

RM (dle „Pravidel“), bude na tento byt nabídnut dalšímu uchazeči, který 

splnil podmínky VŘ. Nájemní smlouva bude uzavřena na donu určitou,           

tj. 3 měsíce s možností prodloužení  

 schválila vítěze výběrového řízení na pronájem bytu č. 301 v čp. 1049,           

ul. K Lanovce paní …….za cenu 50,- Kč/m2/měsíc s tím, že pokud neuzavře na 

tento byt nájemní smlouvu do 15 dnů po obdržení oznámení o rozhodnutí RM 

(dle „Pravidel“), bude na tento byt nabídnut dalšímu uchazeči, který splnil 

podmínky VŘ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. 3 měsíce 

s možností prodloužení  

 
 

4. zasedání rady města ze dne 25. února 2014: 

 schválila vyhlášení výběrového řízení na vypracování projektové dokumentace 

„Dopravní řešení a rekonstrukce komunikace ul. Mincovní v Jáchymově“ 

v režimu zakázky malého rozsahu  

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



 schválila vyhlášení výběrového řízení na vypracování projektové dokumentace 

„Dopravně inženýrská studie ulice Palackého v Jáchymově v režimu zakázky 

malého rozsahu  

 schválila záměr rekonstrukce bývalé školky Na Slovanech na Centrum pro 

volný čas dětí a mládeže  

 schválila Výroční zprávu Městského úřadu Jáchymov, o poskytování informací 

dle zákona č. 106/99 Sb. za rok 2013  

 schválila Pravidla pro přidělování obecních bytů do nájmu občanům včetně 

zásad pro přidělování bytů v DPS s platností od 1. 3. 2014  

 doporučila ZM schválit  úpravu Pravidel pro poskytování příspěvků z Fondu 

obnovy na rekonstrukci domů v k.ú. Jáchymov o část krajinného celku – území 

Hornická kulturní krajina Jáchymov (HKK)  

 

Zpracovala: Hynková 

 

 

 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 

tel.: 736 754 831,  e-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: říjen – duben: st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 

 
 

8. 3. sobota         začátek v 17 hodin 
 

PŘEDNÁŠKA 

Architektura a urbanismus krušnohorských horních měst 

Přednášející Mgr. Lubomír Zeman přiblíží specifickou stavební kulturu horních 

měst, která se vytvořila v rámci jedinečného urbanismu ideálních měst. Výstavné 

zděné domy byly dílem městských stavebních hutí. V českých zemích je naprosto 

unikátní nejnáročnější zděná forma jáchymovských měšťanských a patricijských 

domů. Přednáška doplněná množstvím obrazového materiálu je pokračováním cyklu 

„Krušné hory – malé pohoří světového významu“. 

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 
 

UKLIĎME SI SVĚT 
 

 Pod tímto heslem se koná výjezdní 

program projektu Recyklohraní. 

Zástupkyně Ilona Šimíková zavítala 

i do naší školy a zábavnou formou 

seznamovala žáky se správným 

tříděním odpadů. Zajímavé bylo       

i zjišťování, z jakých materiálů se 

skládají běžné domácí spotřebiče. 

Na závěr získala každá třída 

certifikát a sběrný box na baterie.   

                                                          

                                                   L. Kulhavá  

SVĚTOVÁ ŠKOLA 
 

 Na začátku školního roku se naše 

škola zapojila do boje o titul 

„Světová škola“, který uděluje 

společnost Člověk v tísni ve 

spolupráci s nadací ADRA.  Tento 

světový název vychází z předpokladu, 

že se žáci budou zajímat o nějaký 

celosvětový problém, který zasahuje 

až do Jáchymova. Ptáte se, co pro 

získání titulu musíme udělat? 

Žákovský realizační tým „Světové 

školy“ pro vás připraví celodenní 

povídání na téma ohrožení přírody na naší planetě. Budeme hledat důvody a možná 

řešení problému, budeme kreslit a fotografovat, budeme tvořit a získávat nové 

informace…prostě budeme dělat vše možné pro to, abychom tu naši krásnou přírodu 

uchránili od bezohledného ničení. Bude nás to stát spoustu práce, ale doufejme, že si 

z našeho zápolení neodneseme jen titul, ale také dobrý pocit z dobře odvedené 

užitečné práce. O dalším postupu vás budeme včas informovat. Už teď vám ale 

děkujeme za spolupráci. 

                                                            Váš „světový“ tým 
 

TVŮRČÍ DÍLNY NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE  
 

Od měsíce března pro vás základní škola ve spolupráci s občanským sdružením 

Velký div bude připravovat odpolední tvůrčí dílny, které budou určeny pro širokou 

veřejnost. V plánu jsou především výrobky se zaměřením na recyklaci, takže budeme 

využívat papír, plastové lahve, sklo, roličky od toaletního papíru a mnoho další. 

Vaše šikovné ruce povede odborník na slovo vzatý paní učitelka Ševčíková. 

Startujeme již 20. března, kdy si budete moci vyrobit nádhernou papírovou kouli 

zvanou kusudama. Přijďte mezi nás.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

Oznamujeme držitelům psů, že jsou podle OZV č. 1/2011 

povinni ohlásit vznik své poplatkové povinnosti ode dne, kdy 

pes dovršil stáří tří měsíců.  
 

Poplatek ze psa je splatný bez vyzvání nejpozději do 31. 3. 

běžného roku. Vznikne-li poplatková povinnost po datu 

splatnosti (dovršení stáří tří měsíců během roku), je poplatek 

splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po 

měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději do 

konce příslušného kalendářního roku. 
 

 

 



 
 

 

 

BŘEZEN V KNIHOVNĚ 
 

   V březnu proběhne v naší knihovně již tradiční 

knihovnická akce Měsíc čtenářů. V jejím rámci se 

budou konat tradiční akce jako registrace nových 

čtenářů zdarma, besedy pro školáky a vyhlášení 

Čtenáře roku, kterým se stala paní Eva Plíhalová. 

 

   Navíc bude v měsíci březnu prodloužena výpůjční doba a to až do 19 hodin! Dále 

bude knihovna otevřena i v neděli 30. 3. 2014. Přijďte si do knihovny vypůjčit knihy 

a hlavně strávit příjemné chvíle. 

 

 

Knihovna bude v měsíci březnu otevřena: 

Pondělí: 13.00 – 19.00
 

Úterý: 10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 

Čtvrtek: 13.00 – 19.00
 

Neděle 30. 3. 2014: 13.00 – 19.00 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 

       E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 

 

Dále si dovolujeme upozornit, že na našem webu: www.jachymov.knihovna.info 

najdete on-line katalog a Vaše čtenářské konto. Tyto dva režimy Vám umožní 

vyhledávat potřebnou literaturu z tepla domova. Zároveň si požadované tituly 

můžete objednávat nebo prodloužit své výpůjčky. V průběhu výpůjční doby jsme vám 

k dispozici také na telefonu. 

 

Na Vaši návštěvu nejen v Březnu-měsíci čtenářů se těší knihovnice:  

Karin Pašková a Eva Kochová. 
 

 

 
 

 

POMÁHÁME DANIELCE, aneb zapojte se spolu s námi do sbírky víček 

Do IKC můžete nosit víčka od PET lahví pro malou Danielku, která onemocněla 

v pěti letech akutní lymfoblastickou leukemií. Můžete sbírat také víčka kovová. Za 

utržené peníze bude uhrazen pobyt Danielky a maminky v nemocnici, nakoupena 

nízkobakteriální strava, která musí být do dvou hodin od otevření spotřebována        

a v neposlední řadě také čistička vzduchu s ionizátorem. Víčka plastová a kovová 

prosím třiďte a nedávejte je dohromady. Předem Vám děkujeme.  
   

IKC je otevřené každý den do 17.00 hodin. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

INFORMAČNÍ CENTRUM INFORMUJE 

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

Správná odpověď z minulého čísla je: Jan Münnich – šlikovský stavitel, který nad 

naším městem postavil jeden z nejmladších, ne-li dokonce nejmladší hrad v Čechách 

-  Freudenstein. Pozdně gotický hrad byl postaven v roce 1517 a dodnes se nad 

údolím tyčí jeho věž, tzv. Šlikovka. 

 

Výherce z minulého čísla není, správnou odpověď jsme neobdrželi.  
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1. Roční období, které začíná 6. Stará lovná zbraň 

2. Svátek 6.3. 7. Strunný hudební nástroj 

3. Zlatá olympionička ze Soči 

(snowbording) 
8. Jáchymovský lázeňský dům 

4. Jarní měsíc 9. Hračka pro holčičky 

5. Oblíbená chlapecká hra   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 

Odpovědi zašlete do 25. 3. 2014 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 



 

 

RADIUM PALACE 
 

 

1. 3. sobota 15 – 17:30 hod.               vstupné zdarma 
 

„MASOPUSTNÍ ODPOLEDNE “ 

s tradičním masopustním průvodem folklorního souboru z Mariánských Lázní            

s maskami, kroji a zvyky a občerstvením za příznivé ceny. K poslechu a tanci hrají 

René, Rudolf a Pepa. 
 

 

6. 3. čtvrtek ve 20:00 hod.                vstupné 150 Kč 
 

SALÓNNÍ ORCHESTR MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 
pod vedením sbormistra Jakuba Sedláčka a se sopranistkou Ivanou Oblištilovou 

předvedou jedinečnou operetní show. Na programu známé operetní melodie              

a skladby slavných mistrů. 
 

 

8. a 22. 3. sobota 19:30 hod.        vstup zdarma 
 

VEČER RUSKÝCH PÍSNÍ 

K poslechu i tanci hraje excelentní hudebník, ruský rodák Nikolaj Dorogovcev.  
 

 

13. 3. čtvrtek ve 20:00 hod.                vstupné 110 Kč 
 

S HARMONIKOU KOLEM SVĚTA 
Harmonikový koncert, představí se světoznámý Josef a Renáta Pospíšilovi. Na 

programu slavné šlágry, evergreeny a jiné písně.  
 

 

20. 3. čtvrtek ve 20:00 hod.                vstupné 130 Kč 
 

„KLASICKÉ OPERETY“ 
v podání vynikající nadané sopranistky Mgr. Lydie Havlákové – absolventka Státní 

konzervatoře v Praze, vystupuje v zahraničí, věnuje se též divadelní a televizní 

tvorbě. Příležitostně účinkuje i ve filmu (SRN). Doprovodí ji Vladimír Jelen – 

basbaryton a Robert Fuchs – klavírní doprovod.  
 

 

27. 3. čtvrtek ve 20:00 hod.                vstupné 110 Kč 
 

TUTTI VOCI aneb Všechny hlasy 
 vokální dívčí soubor z Plzně, který vznikl v září 2008, pod vedením Lucie 

Hofmanové. Klavírní doprovod Hana Medunová a v nedávné minulosti se přidal 

mladý basista Štěpán Váňa. Tutti Voci Vás potěší rozmanitým vícehlasem (Hotel 

Ritz, Singing in the Rain, James Bond, a další...).  
 

 

28. 3. pátek v 20:00 hod.                 vstupné 100 Kč 
 

Společenský taneční večer s MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU – prezentace firmy Memory, 

ukázka nejnovějších trendů, kostýmků a vycházkové módy obohacené doplňky. 

Uvidíte široký sortiment zboží a široké spektrum velikostí. K poslechu a tanci hraje 

Duo Záliba. 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ BŘEZEN 2014 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 



TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar 

Pátek 7., 14., 21., a 28. 3. pátek, DUO Záliba 

 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15:30 – 17:00 hod. 

Pondělí 3., 10., 17., a 24. 3.  David Beznoska, klavír, náladové melodie 

Středa 5., 12., 19., a 26. 3. Bohumila Trachtová, klávesy, zpěv 
 

 

CURIE 
 

4. 3. úterý 19:30 hod.   kavárna Curie      zdarma 
 

MASOPUSTNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hrají Homolkovi. 
 

 

11. 3. úterý 19:30 hod.    kavárna Curie               vstupné 70 Kč  
 

STANA ZPÍVÁ EDITH PIAF 

Večer francouzských šansonů. Hudební doprovod Josef Škulavík. 
 

 

12. 3. středa 14:00 hod.    salónek – 3. pat.      zdarma 
 

ŽIVOT S BOLESTÍ 

Lékařská přenáška v češtině - přednáší MUDr. Švec. 
 

 

25. 3. úterý 19:30 hod.   kavárna Curie    vstupné 70 Kč 
 

COUNTRY VEČER 

K tanci a poslechu hraje skupina DRC. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 až 23:00 hod. 

1. 3. sobota – Miroslav Bauka  

8, 15, 22, a 29. 3. sobota – Vladislav Prokop  

2, 9, 16, 23, a 30. 3. neděle – Jan Zumr 
 

 

 

AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

1. 3. sobota od 19:30 – 22:30 hod.    sál    vstupné 80 Kč 
 

MASOPUSTNÍ ZÁBAVA 
s tradičním masopustním průvodem folklorního souboru, kroji a zvyky. K poslechu   

a tanci hraje Veselá pětka. 
 

 

4. 3. úterý 19:30 hod.      sál     vstupné 80 Kč   
 

MUZIKÁLOVÝ VEČER zazní české i světové muzikálové árie. V podání zpěváků     

a zpěvaček z karlovarského regionu. Štěpánka Steinová, Luboš Hájek, Tomáš Beran, 

Kateřina Kohoutová, Kataryna Millerová.  Vede Štěpánka Steinová. 



10. 3. pondělí 19:30 hod.         zimní zahrada           vstupné zdarma 
 

VEČERNÍ POSLECH 

Na klavír zahraje Dominika Chvastilová. 
 

 

18. 3. úterý 19:30 hod.     sál             vstupné 100 Kč  
 

DÍVČÍ JAPONSKÉ KVARTETO 

Na programu skladby České a národní písně a další skladby českých a japonských 

autorů. Nao Higano – zpěv, Jasuko Tanaka – trubka, Yukiko Sawa – klavír, Chicho 

Igarashi – violoncello.  
 

 

24. 3. pondělí 19:30 hod.    sál            vstupné zdarma 
 

STÁRNUTÍ BEZ BOLESTI 

odborná přednáška fyzioterapeutky Zdeny Fiedlerové. 
 

 

25. 3. úterý 19:30 hod.     sál     vstupné 90 Kč  
 

VEČER ŠPANĚLSKÝCH A JIHOAMERICKÝCH RYTMŮ A MELODIÍ 

V podání kytaristy Libora Janečka zazní skladby F. Tárregy, I. Albénize, J. Morela, 

A. Barriose, José de Azpiazu, J. Cardosa a dalších. 
 

 

 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:00 – 22:30, Zimní zahrada, zdarma 

Středa 5, 12, 19 a 26. 3. – Jan Zumr 

Pátek 7 a 21. 3. – Gipsy Hary band 

Pátek 14 a 28. 3. – Miroslav Bauka 

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14:00 – 17:00, Zimní zahrada, zdarma 

Neděle 2, 9, 16, 23 a 30. 3. – Duo ESSO 

 

 
 
 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

7. 3. pátek v 19.30 hod.                 vstupné 230 Kč 
 

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY AVE MARIA. 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní slavné varhanní skladby, virtuozní 

árie a sonáty v podání předních českých umělců. Varhany – Michaela Káčerková, 

Soprán – Terezie Švarcová, Trubka – Adam Richter – Státní opera Praha.  
 

 

14. 3. pátek v 19.30 hod.                 vstupné 230 Kč 
 

„CARO MIO BEN“ - varhanní a trumpetový koncert se zpěvem 

 účinkují:  QUARTET „MUSICA CLASSICA POPULARE“  zpěv-mezzosopran - 

Jiřina Ronešová, varhany – Jiří Dolanský, trubky – Jiří Procházka a Karel Roneš.  

 



KULTURNÍ DŮM JÁCHYMOV 
 

29. 3. pátek 19:30 hod.                   vstupné 60 Kč 
 

POTICHU TO NEUMÍM, JSEM VÁŠNIVEJ! 

Divadelní soubor JIRÁSEK Nejdek, uvádí hru Joe di pietra. 
 

 

4. 3. a 18. 3. úterý 15:00 – 17:00 hod.       1. patro                  vstupné 150 Kč 
 

TVOŘIVÁ DÍLNA 

Kurz je určen těm, kteří by si rádi vyzkoušeli práci s hmotou zvanou polymer, se 

dřevem a jiným materiálem. V rámci kurzu je možné poznat a naučit se různé 

výtvarné techniky. Účastníci tvoří šperky, ozdoby, dárkové předměty, vše pro radost. 

V ceně je odborné vedení lektorky Janan Škarpové, zapůjčení pomůcek i materiál. 

Přihlášky a podrobnosti u programových specialistek 
 

 

1. 3, 15. 3. a 29. 3. od 10 – 17 hod.            vstupné 1.500 Kč 
 

JEDNODENNÍ KURZ MALOVÁNÍ OLEJOVÝMI BARVAMI. 

Že neumíte nakreslit ani sluníčko? Nemáte talent ani nadání? Právě pro Vás jsme 

připravili tento kurz, vhodný pro všechny, hlavně začátečníky. Vše, co si z kurzu 

odnesete, hlavně novou zkušenost a dovednost Vám už zůstane a můžete pokračovat 

se vším dál. V ceně jsou veškeré prac. pomůcky. Lektorka kurzu: Eva Simonidesová, 

vystudovala Universitu J. A. Komenského v Praze, obor Speciální pedagogiky. 

Ostatní informace a přihlášky nutné u programové specialistky.  

 

 

 

 

1. 3. sobota 16.00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

JAK TO BYLO S RŮŽENKOU 

v podání Divadelní scény při DK Ostrov 

Veselá pohádka o Růžence. Příběh plný intrik zlé sudičky Medardy, kterým vzdoruje 

nejen rodina krále Patlaje, ale i celé okolí. Navíc s překvapením zjistíte,                   

že s Růženkou to vlastně bylo všechno úplně jinak. 

 

 

 

1. 3. sobota 19.30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

JASMÍNINY SLZY 

drama/komedie/USA/2013/ 98 minut 

Jasmine (Cate Blanchett) je elegantní, okouzlující a zhýčkaná dáma, která má vše, 

nač si vzpomene. Její zdánlivě idylické manželství s bohatým podnikatelem Halem 

(Alec Baldwin) i bezstarostný život se v jediný okamžik rozpadnou na kousky. Jenže 

útěk z pohádkového stereotypu není tak jednoduchý. 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV BŘEZEN2014 



5. 3. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

MÁ VLAST 

drama/Francie/2013/ 87 minut/ od 15 let 

26-letý student práv Farid žije celý svůj život ve Francii. Když jeho otec onemocní    

a pošle ho do Alžírska, aby se pokusil zachránit rodinný dům před demolicí, Farid 

objevuje krajinu, ve které ještě nikdy nebyl, jejíž jazykem se těžko domluví, zemi, 

která je podle něj nepochopitelně stará a zaostalá... 

 

 
8. 3. sobota 17.00 + 19.30 hod.        vstupné 70 Kč 
 

TOM SAWYER 

dobrodružný/rodinný/Německo/2011/ 109 minut 

Tom Sawyer myslí jen na vylomeniny a rošťárny a trápí tak svou tetu Polly. Je pěkné 

kvítko, ale teta se rozhodla, že z něj vychová zodpovědného a slušného člověka. 

Naštěstí pro Toma je tu sirotek Huck Finn, který miluje dobrodružství stejně jako 

on... 

 

 
12. 3. středa 17.00 + 19.30 hod.       vstupné 70 Kč 
 

PŘIJDE LETOS JEŽÍŠEK? 

láskyplná komedie/romantický/ČR/2013/ 100 minut 

Vánoční čas umí přinášet podivuhodné příběhy, vtipné historky i nostalgii. Příběh 

dvou rodin, které se rozhodly, že Vánoce jsou prostě od toho, aby se konaly dobré 

skutky, přání se plnila za každou cenu, a aby na zázraky věřily nejen děti. Hrají: 

Josef Abrhám, Václav Postránecký, Libuše Šafránková, Igor Chmela a další. 

 

 
14. 3. pátek 17.00 hod.          vstupné 70 Kč 
 

EXPEDIČNÍ KAMERA – soutěžní část – 163 minut 

Festival Expediční kamera je o skutečném životě, o dobrodružství, divoké přírodě, 

extrémních zážitcích i sportech. 

V soutěžní části uvidíte filmy: Pygmejové – expedice ke kořenům tradiční kultury, 

Tatry bez limitov – adrenalin v zimních Tatrách, The Empty Quarter – pěší expedice 

přes jednu z největších pouští, Honnold 3.0 – lezení, u kterého vám bude tuhnout 

krev v žilách, Down the line – cesta do nitra kořenů a vodopádů, Cave Unicycling – 

bláznivé spojení jeskyňaření a jednokolky. 

 

 
15. 3. sobota 17.00 hod.         vstupné 70 Kč 

 

EXPEDIČNÍ KAMERA – bonusové filmy – 73 minut 

Na doplnění programu Expediční kamery jsou připravené i bonusové filmy:             

Ti z Labského údolí – vznik a stavba cest na pískovcových skalách v Čechách, 

Autana – letecká expedice na bájnou horu Amazonii. 

 



19. 3. středa 19.30 hod.                 vstupné 250 Kč 
 

ELTON JOHN V LAS VEGAS - koncert 

113 minut – bez přestávky, originál verze bez titulků 

Elton John odehraje koncert v rámci koncertní série v Caesarově paláci, sklízí 

bouřlivé ovace a obsahuje největší hity z celé Eltonovy kariéry, včetně písní „Rocket 

Man“, „Tiny Dancer“, „Saturday Night’s Alright for Fighting“, „I’m Still 

Standing“, „Goodbye Yellow Brick Road“, „Crocodile Rock“ či „Your Song“. 

Ústředním bodem celé show je piano, které dalo koncertu jméno – zázrak techniky    

s více než 68 LED obrazovkami z dílny společnosti Yamaha... 

Strhující podívanou završuje působivá a do nejmenšího detailu promyšlená 

scénografie v barokním stylu, kterou vytvořil tým designérů. 

 

 

22. 3. sobota 17.00 hod.          vstupné 30 Kč 
 

HUSITI 

animovaný/komedie/historický/Česko/2013/ 85 minut 

Co když se klíčová pasáž našich dějin odehrála úplně jinak, než se nám snaží 

namluvit učebnice dějepisu? Co když se Mistr Jan Hus v Kostnici ani neohřál, natož 

aby shořel? Co když měl Jan Žižka víc než jen jedno zdravé oko? 

 

 

22. 3. sobota 19.30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

COLETTE 

drama/romantický/válečný/Česko/Slovensko/Nizozemsko/2013/ 125 minut 

Milostný příběh zajatců Viliho (Jiří Mádl) a krásné belgické židovky Colette 

(Clémence Thioly) vypráví o osudu tajné lásky v prostředí hrůzy a smrti, o tenké 

hranici mezi dobrem a zlem a pravdou a lží... 

 

 

26. 3. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

LÍBÁNKY 

drama/Česko/Slovensko/2013/ 98 minut /od 12 let 

Líbánky se odehrávají v čase dvou dnů svatební oslavy. Nevěsta a ženich – Tereza 

(Anna Geislerová) a Radim (Stanislav Majer) tvoří půvabný pár, navzdory tomu, že 

oba již prošli manželskou zkušeností a odnesli si z ní své šrámy. Zdá se, že svatební 

oslavy budou skutečně nejkrásnějším začátkem společného života. Ovšem... 

 

 

29. 3. sobota 19.30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

AŤ ŽIJE SVOBODA 

komedie/Itálie/2013/ 93 minut/ české titulky /od 15 let 

Snímek, který přináší svému tvůrci jeden úspěch za druhým. Strhující herecký výkon 

Toniho Servilla, který v dvojroli předního politika a jeho bratra nedá divákům 

vydechnout až do závěrečných titulků. 

 



 
 

Provoz Infocentra Domu kultury po – pá: 8.00 – 20.00 hod., so – ne: 10.00 – 16.00 

hod. Vstupenky zakoupíte také 30 minut před akcí. Online předprodej vstupenek na 

www.dk-ostrov.cz 

 

3., 10., 17., 24., 31. března, 18.00 – 19.00 hod.      společenský sál DK 
 

REIKI JÓGA LEKTORKA JANA ČEKANOVÁ  – MISTR REIKI 

Cvičení jógy jsou koncipována tak, aby harmonicky rozvíjela celé energetické pole 

člověka. My otevřením Reiki při cvičení tyto energie znásobíme a můžeme tak využít 

maximum pro své fyzické, emoční, duševní i duchovní tělo. Na konci lekce 

provedeme emoční zklidnění (relaxaci, meditace, prosvětlení a prodýchání čaker)  

a tím lekci zakončíme. Vstupné 50 Kč / 1 lekce. 

 

5. března, 15.00 hod.              divadélko Točna 
 

PÍSNĚ, KTERÉ NESTÁRNOU 

Pořad zejména pro seniory. K tanci a poslechu zahraje Oldřich Holub. Známé 

melodie předních hudebních skladatelů Vás nikdy neomrzí. Zaposlouchejte se do 

písní jako např. Cikánka, Dej mi pár okovů, Pramínek vlasů, Dajána, Čekej tiše, 

Všichni jsou už v Mexiku a další. 

 

17. března, 19.00 hod.              divadélko Točna 
 

SOUTĚŽ REGIONÁLNÍCH KAPEL GROOVE TOWN a WHISPERING OF SOUL 

Ve druhém kole soutěže budou o vaše hlasy usilovat rockové kapely GROOVE 

TOWN (indie-rock) z Jáchymova versus WHISPERING OF SOUL (indie-rock) 

z Chomutova. Na základě hlasování diváků postoupí vždy jedna kapela do 

finálového kola, kde se za účasti poroty vybere jedna vítězná a ta dostane šanci 

nahrát si své vlastní CD. 

 

19. března, 17.00 hod.              divadélko Točna 
 

O ZDRAVÍ A HOMOCYSTEINU 

Přednáška pana Jana Trávníčka o přístupu k vlastnímu životu pro výrazné zlepšení  

a snížení homocysteinu s pomocí vitamínů. Přednáška čerpá z léčebné metody 

MUDr. Karla Erbena. Je to účinná prevence mnoha nemocí, jejíž podstatou je 

odstranění příčiny a ne jen důsledků. Lidé velice neradi slyší, že zdraví a způsob 

jejich života spolu souvisí. Pan Jan Trávníček pracuje na projektu Zdravé Česko.  

 

22. března, 14.00 hod.          společenský sál DK 
 

REGIONBEAT 

4. ročník přehlídky regionálních kapel.  Přehlídka regionálních kapel. Na dvou 

podiích uslyšíte 16 kapel – Madness, Haunted, Wanwet, BreakDown of Hate, 

Pororoca, Resolution, The Roadkill, St. Age, In The Shadows, Štáb ZS – CO, 

Restriction, Extáze, Catch up Funk, Smegheads, Eternal Fire, Animal Resources. 

Pořádá DenDis music a Dům kultury. Vstupné 100 Kč. 

 

DŮM KULTURY OSTROV 

 

http://www.dk-ostrov.cz/


24. března, 20.00 hod.              divadelní sál DK 
 

PARTIČKA 

Partička pod taktovkou pánů Sokola, Suchánka, Chmely a Genzera vás zaručeně 

pobaví. Užijte si skvělou improvizační show a neotřelý humor. 

 

25. března, 13.00 – 17.00 hod.         klubovna č. 108 DK 
 

2. REGIONÁLNÍ WORKSHOP INFOCENTER 

Setkání se zúčastní zástupci jednotlivých infocenter od Sokolova po Chomutov 

(včetně krušnohorských obcí). Dopolední část je určena pro zástupce infocenter        

a odbornou veřejnost, téma:  „Nabídka zboží a služeb infocenter“. Od 13 do 17 

hodin pak zveme k účasti širokou veřejnost. Zástupci jednotlivých infocenter 

nabídnou zájemcům množství prospektů a propagačních materiálů ze svého regionu. 

Přijďte se spolu s námi připravit na nadcházející turistickou sezónu. 

 

28. března, 11.00 hod.                Mírové náměstí 

OSTROVSKÉ TRHY 

Opět začínáme. Ostrovské trhy, kde si nakoupíte a vyberete ze sortimentu 

regionálních sezónních produktů. 

 

 

 

STARÁ RADNICE GALERIE 

Provoz Staré radnice út – ne: 13.00 – 17.00 hod. 

Online předprodej vstupenek na www.dk-ostrov.cz 

STÁLÁ EXPOZICE HODINOVÝCH STROJKŮ 

STÁLÁ EXPOZICE HISTORIE KRAJKÁŘSTVÍ V KRUŠNÝCH HORÁCH 

 

9. března – 24. dubna           výstava 
 

PŘÍBĚH ŽENY 

Výstava představí všestrannou ostrovskou osobnost Janan Afsana. Půda Staré 

radnice ožije jejími kresbami, malbami, fotografiemi, dekorovaným sklem a dalšími 

výrobky z různých materiálů. Vernisáž výstavy bude spojena s bohatým kulturním 

programem: Tance Afsana (krásné orientální tanečnice), živé muzicírování aneb 

hudba srdcem (hra na znějící nástroje a zpěv mantry pro dětské i dospělé bytosti), 

písně Martina Jiříka a Mirka Kopeckého (folk-blues), taneční vystoupení „Příběh 

Ženy“(tančící Janan). Během vernisáže budou k prodeji Tvořidílka Janan a dětí. 

Veškerý výdělek z prodeje bude využit na nákup znějících nástrojů pro dětské 

hudební dílny. Vernisáž výstavy neděle 9. března od 16 hodin.                            

 

 

16. března, 15.00 hod.                  pohádka   
 

ČERTOVSKÝ MARIÁŠ 

Divadelní klasická pohádka o tom, jak dobro zvítězí nad zlem, pohádka o Honzovi, 

který zachrání princeznu před peklem. Uvede Divadelní scéna při DK Ostrov. 

Vstupné 40 Kč. 

http://www.dk-ostrov.cz/


26. března, 13.00 – 17.00 hod.              dílna 
 

ZANIKLÁ A ZNOVUOBJEVENÁ STARÁ ŘEMESLA 

Ukázky starých řemesel. Můžete shlédnout zajímavé techniky z kraje Krušných hor, 

které téměř upadly v zapomnění. Tento měsíc uvidíte práci paličkářek, řezbáře         

a drátenice. Přijďte si vyzkoušet malbu voskem na vajíčka. 

 

 

 

 

 
 

 

 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 50:    Jáchymovský vynálezce 

 Minulá sláva Jáchymova 16. století přetrvává do dnešních dnů a její význam 

je již celosvětový, o Jáchymovu se píše a přednáší na všech kontinentech. Základem 

této slávy nebylo jen stříbrné bohatství v útrobách země, ale práce mnoha chytrých   

a schopných lidí. V té době vzniklo mnoho zajímavých děl z oblasti techniky, školství, 

umění, literatury. V dnešní literatuře a učebnicích se uvádí, že prvé důlní čerpadlo 

mihadlového typu vzniklo právě v Jáchymově. Ale nejen důlní technika byla na 

úrovni. Co říkáte tomuto vynálezu? 

 Když si budete listovat v níže uvedené knize, tak v událostech z roku 1576 se 

na straně 225 dočteme o jáchymovském vynálezu „motum perpetuum“, který  

jáchymovský učenec – matematik, nabídl v roce 1570 jihočeskému vladaři.  

 Dnes víme, že perpetum mobile neexistuje, že na vše je potřeba větší či menší 

množství energie. Proto by se nám to mohlo zdát úsměvné. Ale já si vůbec nemyslím, 

že princip použitý při konstrukci tohoto hnacího kola musel být nutně špatný nebo 

zavrženíhodný. Mám zkušenosti, že i dříve myšlenky lidí byly velice často na úrovni, 

která i předčí současný stav vzdělání. Např. v publikaci z 18. století se matematicky 

zdůvodňuje a dokazuje, proč není možné zkonstruovat perpetum mobile. Jiný pohled 

na výše uvedené hnací kolo dostaneme po přečtení práce Helmuta Wilsdorfa 

z Drážďan o vývoji technického kreslení, který v rozvoji tohoto oboru klade velký 

důraz na práce Georga Agricoly a dřevoryty z Jáchymova. Nebylo by dnes právě „to 

kolo wyrýsowané“ kabinetní ukázkou technického kreslení v 16. století?  

 V knize popisujících historii vynálezů je také zmíněn typ pily na řezání prken, 

kterou v roce 1552 v Jáchymově vymyslel a postavil matematik Jacob Seufen.          

O technice v 19. století jsem již něco málo popsal. Avšak Jáchymov má stále co 

nabídnout. V posledních letech se v Jáchymově úspěšně zkoušelo specielní čidlo na 

radon s přenosem údajů pomocí mobilní sítě GSM do centra v Praze. Stavebnicově 

řešený projekt, který financuje Technologická agentura České republiky, je 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

 



realizován a jeden systém s tímto čidlem se bude příští rok instalovat v Itálii na 

úbočí Etny (původně se počítalo s Vesuvem) jako součást varovného systému. Velice 

často totiž před zemětřesením dochází k velkému výronu radonu. 
 

Literatura:  

Wácslawa Březana Žiwot Wiléma z Rosenberka, Spisů muzejních č. 24, V Praze 

1847. 

H.Wilsdorf: Blasius Weffring und die Entwicklung der technischen Zeicnung. 

Rozpravy NT Muzea, Praha 1967. 

Johann Beckmann: Beiträge zur Geschichte der Erfindungen, Lipsko 1788. 
 

Doslov: 

Vážení čtenáři. Po více než čtyři roky jsem připomínal významné osobnosti, 

památky, události, kterými se může pyšnit a na které může být hrdý každý 

jáchymovák i občan ČR. Zdroje informací, ze kterých jsem čerpal, jsem vždy uvedl. 

Avšak podle rčení „v nejlepším přestat“ končím se psaním „Jáchymovských 

poznámek“ a děkuji všem čtenářům za pochopení, často i za slova uznání                 

a povzbuzení. 

Váš Jaroslav Ochec 
 

 

 

 

 

 

 

 

Chcete stavět, rekonstruovat, modernizovat? 
 
 Na každou stavbu potřebujete povolení. Pro získání povolení potřebujete 

projekt. My jsme projekční kancelář autorizovaných inženýrů, která Vám vypracuje 

projekt, zajistí inženýring a vyřídí stavební povolení. 

Nabízíme Vám: 

– vypracování projektové dokumentace novostaveb, rekonstrukcí a modernizací  

rodinných domů, rekreačních objektů, garáží, opěrných zdí, oplocení,  

živnostenských provozoven, komunikací, přípojek inženýrských sítí (elektro, 

plyn, voda, kanalizace), 

– vypracování projektové dokumentace pro revitalizaci bytových domů, 

– zajištění energetických štítků budov, 

– vypracování rozpočtů včetně výkazů výměr pro výběrová řízení, 

– projednání projektové dokumentace na příslušných úřadech státní správy  

(stavební úřady, hygienické stanice, hasiči, apod.) pro vydání příslušných  

povolení, 

– poskytnutí poradenské činnosti ve stavebnictví. 

 

Těšíme se na vzájemnou spolupráci. 

 

Tel: 732 512 847, 603 370 234                    E-mail: projekty.ok@volny.cz 

 

Váš tým specialistů Projekty OK. 

REKLAMA 

 

mailto:projekty.ok@volny.cz


 

 

   Pilotní projekt s názvem Inspiration: Sachsen („Inspirace Saskem“), který naše 

organizace Člověk v tísni o. p. s., v průběhu posledních dvou let a v rámci pěti 

českých měst realizovala, pomalu končí a tak probíhají poslední projektové aktivity, 

jež celkovou činnost uzavírají. Kromě tvorby závěrečné metodiky pro práci s cílovou 

skupinou mládeže a mladých dospělých ve věku 15 až 26 let, jsou organizována také 

závěrečná setkání zástupců neziskových organizací, úřadů, politických zastupitelů, 

širší veřejnosti i samotné mládeže, a to v rámci tzv. Městských konferencí                  

a Diseminačních seminářů. Cílem těchto jednání bylo především předávání 

informací o inovativních postupech a zkušenostech při práci s mládeží a mladými 

dospělými s ohledem na jejich prosazení na trhu práce, při čemž naší inspirací byl 

v tomto směru právě systém sociální a komunitní práce v Sasku. Díky spolupráci se 

saskými organizacemi jsme měli možnost seznámit se s celkovou činností těchto 

zařízení, realizovanými aktivitami, způsoby financování a metodikou či konkrétními 

opatřeními. Naším záměrem bylo, se o tyto nové poznatky podělit. 

   V Jáchymově proběhla „Městská konference“ v úterý 4. února 2014 v prostorách 

místní základní školy M. C. Sklodowské. Kromě systémové a metodické inspirace 

jsme se zabývali i celkovým průběhem projektu a jednotlivými projektovými 

aktivitami, jež jsme za poslední dva roky realizovali v českém prostředí. Zástupci 

mládeže zúčastněným prezentovali svoje inovativní návrhy, které vyplynuly z mnoha 

pracovních a plánovacích workshopů konaných v rámci kampaně „Chceme tu žít 

s vámi!“ a snažili se nejen zástupce města a úřadů, ale také zástupce Léčebných 

lázní Jáchymov, přesvědčit o výhodnosti zavedení opatření nazvaného „Možnosti 

pracovního uplatnění pro mladé ve formě brigád ve městě Jáchymov“.  

     Přes původní argumenty o celkové lhostejnosti mládeže žijící v Jáchymově, jsme 

dokázali, že mladí lidé mají zájem pracovat, být finančně nezávislejší a získávat 

dovednosti či zkušenosti, které jim mohou pomoci při dalším uplatnění na legálním 

trhu práce či ve studiu. Nabídli jsme konkrétní seznam kontaktů na potencionální 

„brigádníky“ či zaměstnance, který jsme získali formou dotazníků. Z padesáti 

respondentů projevilo skutečný zájem pracovat celkem čtyřicet čtyři mladých lidí ve 

věku od 15 do 26 let. 

   Díky těmto závěrům a prezentovaným výstupům celkové realizace projektu, týkající 

se zlepšení systému práce s mládeží, jsme dosáhli toho, že na místní základní škole 

již existuje možnost brigády pro mladé. V současné době zde pracuje patnáctiletá 

dívka, která vyučuje mladší děti hru na klavír. Město Jáchymov i Léčebné lázně 

přislíbili projednání tohoto návrhu s tím, že i pro jejich instituce by mohlo být takové 

opatření výhodné, například zaměstnávání „brigádníků“ při pořádání kulturních či 

společenských akcích. 

    Věříme, že naše úsilí bude v tomto směru zúročeno a bude inspirací i pro další 

města, protože zaměstnávání mladých lidí již od patnácti let, vytváření příležitostí     

k neformálnímu vzdělávání a podpora získávání praktických zkušeností, mají pro 

naši společnost obrovský potenciál a nesporně přispívají k prevenci sociálně 

patologických jevů a kriminality stejně, jako k fungování politiky zaměstnanosti. 

     Projekt Inspiration: Sachsen je spolufinancován Evropským sociálním fondem      

a státním rozpočtem ČR. 
 

    

PROJEKT „INSPIRACE SASKEM V CÍLI“ 

 

Bc. Alexandra Farkalinová,  

lokální koordinátor projektu (ČvT) 



 
     
 

 

   V únoru členové výjezdové jednotky pokračovali na opravě cisterny, kde se některé 

náhradní díly musely nechat vyrobit na míru. V tomto měsíci nebyl naštěstí žádný 

závažný výjezd. Také se pokračovalo v údržbě požární zbrojnice, kde bylo v kuchyni 

doinstalováno topení. 

   Oddíl mladých hasičů pokračoval v zimní přípravě. Zúčastnil se prvních závodů 

v Sokolově. Jednalo se o další 

padesátkování – běh na 50 

metrů s překážkami.  Děti si 

nevedly vůbec špatně. Na 

prvním místě v kategorii 

přípravek sice zabodovaly děti 

ze Žlutic, ale třetí místo patřilo 

Jitce Kneiflové. V mladší 

kategorii za chlapce první místo 

obsadil Kryštof Hušák a na 

druhém místě skončil Kamil 

Plaček. V kategorii děvčat se na 

třetím místě umístila Pavla 

Peteříková. Ani starší kategorie 

si zde nevedla zle. Na prvním místě v kategorii dívek se umístila Nikola Krčková      

a v kategorii chlapců se na prvním místě umístil František Trefný a druhý byl Lukáš 

Vaněček. V březnu se zúčastní prvního ročníku v republikovém seriálu šedesátek – 

běhu na 60 metrů s překážkami. O jarních prázdninách si děti užívaly na Mariánské 

v penzionu Vytásek, kde ve velice příjemném prostředí, výborném vaření a bohatém 

programu i beze sněhu  výborně pobavily a užily spousty zajímavých výletů. Panu 

Švárovi a všem vedoucím patří veliký dík. 

   Ve své fyzické přípravě pokračují ženy a dorostenky, začaly pravidelně trénovat. 

V dubnu je čekají první halové závody, tak uvidíme, jaká bude letošní sportovní 

sezona. 

za SDH Jáchymov Anna Plačková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 

 

 

 



 

 

O prostředním únorovém víkendu jsme v klubovně uspořádali akci s přespáním. 

Večer jsme si zahráli několik her se světlem. Nejdříve jsme s výkonnou svítilnou       

a několika CDčky vyprovodili světlo ze dveří. Poté jsme s pomocí svítících tyčinek 

vytvářeli obrazce na dlouhou 

expozici. Jak se nám to podařilo se 

můžete přesvědčit ve střediskové 

fotogalerii. Večer jsme uzavřeli 

stezkou odvahy po svíčkách. 

Každý, kdo došel až na konec, se 

podepsal a vzal si malou drobnost. 

Od soboty jsme si slibovali pěkné 

počasí, neboť jsme měli na plánu 

stopovačku. Po snídani se ale 

poměrně dost rozpršelo, a tak jsme 

změnili program a zůstali               

v klubovně. Vyráběli jsme 

papírové modely domečků, které si 

každý vybavil malým vlastnoručně vyrobeným světýlkem oblíbené barvy. Před 

obědem jsme si ještě zahráli "koňské dvojspřeží" a "želvičky" a po obědě si 

zopakovali zásady první pomoci. Pak jsme v klubovně uklidili a rozešli se domů. 

 

Přijďte mezi nás! Klubovnu 

máme v budově bývalé školky 

v ulici Na Slovanech. Nováčky 

přijímáme ve věkové kategorii: 

kluci a děvčata 6-11 let (vlčata     

a světlušky) - schůzky každý 

čtvrtek 17:00-18:30. Každý týden 

se setkáváme na schůzkách, kde 

hrajeme hry a učíme se nové věci. 

O víkendech jezdíme na 

jednodenní i vícedenní výpravy     

a v létě pak na tábor, který si 

sami postavíme v lese. Více 

informací rádi poskytneme na střediskovém e-mailu: arnikajachymov@centrum.cz.   

Fotografie z naší činnosti naleznete na střediskové fotogalerii 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  

 

Tomáš Barth 

vedoucí střediska 
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SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

 

 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 

 

 

ŽÁKŮM ODDÍLU KOPANÉ TJ JÁCHYMOV 

VRCHOLÍ ZIMNÍ PŘÍPRAVA 
 

Soustředěním již tradičně, ve Mšeně u Mělníka, 

vstoupili žáci do závěrečné části zimní přípravy. Během 

ní trénovali v Ostrově na průmyslové škole, relaxovali 

v bazénu v Jáchymově, sehráli několik přátelských 

zápasů a v neposlední řadě se zúčastnili turnaje 

v Březové na Sokolovsku. Zde získali starší žáci v neděli 

9. února 2014 bronz. Na turnaj byly pozvány týmy FC Cheb, Olympia Březová, TJ 

Jáchymov, Spartak Horní Slavkov a FK Nová Role. Bohužel, žáci z N. Role,             

H. Slavkova a K. Poříčí se nedostavili, čímž organizátorům, jinak perfektní 

sportovní události, vytvořili vrásky na čele. Nakonec po dohodě s trenéry došlo         

k sestavení náhradních týmů FC Cheb A a B a stejně tak Olympia Březová A a B. 

Prvním soupeřem jáchymovským starším žákům byl pořádající celek Březová           

A. Jáchymovští v tomto utkání získali první důležité body, když zvítězili 3 : 2. Branky 

vstřelili J. Jakab, P. Vlach a D. Gala. Druhý zápas však do řad horalů přinesl 

zklamání, neboť na silného soupeře, FC Cheb A ani při nejlepší vůli jejich síly 

nestačily. Jedinou branku zaznamenal J. Jakab a konečný výsledek 1 : 4 příliš 

optimismu do dalších bojů nepřinesl. Naštěstí Olympia Březová B podlehla našim 

žákům 0 : 2, když po jejich vlastním gólu uklidnil jáchymovské Nataniel Mavrić 

pěkně mířenou střelou za záda bezmocného gólmana. Poslední měření sil dopadlo 

velmi dobře a to remízou 3 : 3 s týmem FC Cheb B. Zde skórovali Vlach, Jakab         

z penalty a Gala po přímém kopu. Ještě jednu trofej si naši žáci odvezli z Březové,    

a to cenu pro nejlepšího hráče turnaje, kterým byl vyhlášen Petr Vlach. Za zmínku 

určitě stojí i výkony ostatních hráčů, např. Nikolas Hrůza si vedl 

velmi dobře, když v obraně odváděl skvělou práci za J. 

Frankoviče, který občas odpočíval na střídačce, případně hrál 

na postu útočníka. Stejně tak dobře si počínali i J. Dressler                       

a T. Červeňák, byť zasáhli do hry jen na několik minut a gólman 

Lukáš Doležal, který zneškodnil mnoho nebezpečných střel. 

Sestava: L. Doležal - D. Gala, J. Frankovič- P. Vlach, J. Jakab. 

Střídali: N. Hrůza, N. Mavrić, J. Dressler, T. Červeňák. Na 

střídání byli ještě připraveni: D. Kováč, N. Šaman a R. Šolc. 
 

 

První mistrovský zápas odehrají starší žáci na domácím hřišti v sobotu 5. dubna od 

10.00 hodin, kdy přivítají své kolegy ze Staré Role. 
 

Závěrem si dovolujeme poděkovat sponzorům za jejich podporu, jedná se o Město 

Jáchymov, Služby Jáchymov, spol. s r.o., Léčebné Lázně Jáchymov a.s., Uhelné 

sklady František Buťa, Nápoje p. Anna Tichá a Potraviny DNT. 
 

 

Více informací o fotbalu v Jáchymově najdete na http://fotbaljachymov.webnode.cz 

 

Jaroslav Doležal 

TJ JÁCHYMOV – ODDÍL KOPANÉ 

 

 

http://fotbaljachymov.webnode.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 
 

Pravidelné cvičení probíhá každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od 19.00 hodin v tělocvičně 

ZŠ Jáchymov. NOVINKA: Nemusíte být členem oddílu a i přesto si můžete přijít 

zacvičit. Máme symbolické vstupné na jednotlivé lekce.  
 

Cvičit mohou i naprostí začátečníci. Zaměříme se na formování těla a zlepšení 

celkové kondice. S sebou si vezměte pevnou obuv, ručník, pití (bez bublin) a dobrou 

náladu. Těším se na Vás. 
 

Petra Javůrková 

TJ JÁCHYMOV- ROZLOSOVÁNÍ: ŽÁCI OKR. PŘ. JARO 2014 
  

KOLO   DATUM      DEN            ČAS               ZÁPAS                                        ODJEZD    KM 

 14.   05.4. SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - DDM STARÁ ROLE                   
 15.   12.4. SOBOTA   14.00     KOLOVÁ/LOKO K.VARY - TJ JÁCHYMOV   12.30      54 
 16.   19.4. SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - SOKOL ÚTVINA          
 17.   27.4. NEDĚLE   10.00     SOKOL ŽLUTICE - TJ JÁCHYMOV    8.15       92      
 18.   03.5. SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - FK NEJDEK          
 19.   11.5. NEDĚLE   11.00     VOJKOVICE/KYSELKA - TJ JÁCHYMOV    9.45       28     
 20.   17.5. SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - JISKRA PLESNÁ      
 21.   24.5. SOBOTA   14.00     FK SMB BOCHOV -  TJ JÁCHYMOV  12.30       68 
 22.   31.5. SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV  -  FK TOUŽIM        
 13.   07.6. SOBOTA   14.30     SOKOL ŠTĚDRÁ - TJ JÁCHYMOV  12.30     110       
 12.   15.6. NEDĚLE   10.00     MERKLÍN/HROZNĚTÍN - TJ JÁCHYMOV                               8.40       30 

www.fotbaljachymov.webnode.cz 
 

 

TJ JÁCHYMOV- ROZLOSOVÁNÍ: MUŽI 1.B TŘÍDA, JARO 2014 
  
KOLO   DATUM      DEN            ČAS               ZÁPAS                                        ODJEZD    KM 

  14.   22.3. SOBOTA   10.30     ROZVOJ TRSTĚNICE - TJ JÁCHYMOV      8.30     148     
  15.   30.3. NEDĚLE   16.00     FK ST. CHODOVSKÁ - TJ JÁCHYMOV  14.30       62 
  16.   05.4. SOBOTA   15.00     TJ JÁCHYMOV - B KR. POŘÍČÍ „B“    
  17.   13.4. NEDĚLE   15.00     FK LOKET - TJ JÁCHYMOV 13.30       62  
  18.   19.4. SOBOTA   15.00     TJ JÁCHYMOV - JISKRA HAZLOV           
  19.   27.4. NEDĚLE   14.00     TJ VOJKOVICE - TJ JÁCHYMOV  12.40       28   
  20.   03.5. SOBOTA   15.00     TJ JÁCHYMOV - KSNP SEDLEC        
  21.   11.5. NEDĚLE   15.00     FK OSTROV „B“ - TJ JÁCHYMOV 13.45       15 
  22.   17.5. SOBOTA   15.00     TJ JÁCHYMOV - OL. BŘEZOVÁ „B“                
  23.   25.5. NEDĚLE   15.00     BANÍK HABARTOV - TJ JÁCHYMOV  13.15    100 
  24.   31.5. SOBOTA   15.00     TJ JÁCHYMOV - OHARA STUDÁNKA                                  
  25.   07.6. SOBOTA   16.00     SOKOL DOLNÍ ŽANDOV - TJ JÁCHYMOV 14.10     120 
  26.   14.6. SOBOTA   15.00     TJ JÁCHYMOV - EP MERKLÍN  
      

www.fotbaljachymov.webnode.cz 
 

TJ JÁCHYMOV - ODDÍL AEROBIKU 



 
 

 

 

 

ODBOR HOSPODÁŘSKO SPRÁVNÍ 

Jméno činnosti E-mail telefon dveře/pos

chodí 

Hadrava Jan vedoucí OHS hadrava@mestojachymov.cz 353 808 130 15 / 2 

Hellmichová 

Eva 

5. hellmichova@mestojachymov.cz 353 808 133 14 / 2 

Hynková Soňa 1. hynkova@mestojachymov.cz 353 808 126 6 / 1 

Ing. Frischová 

Marcela 

5. frischova@mestojachymov.cz 353 808 117 14 / 2 

Peroutková  

Anna 

4. peroutková@mestojachymov.cz 353 808 134 13 / 2 

Trylčová Marie 2. trylcova@mestojachymov.cz 353 808 120 4 / 1 

Vacata Pavel 3. vacata@mestojachymov.cz 353 808 121 16 / 2 

Kožušník 

Luboš 

6. kozusnik@mestojachymov.cz 353 808 118 11 / 1 

Stradiot 

Stanislav 

správce  353 808 125 1 / 1 

Šlehoferová 

Martina 

 

4. 
 

slehoferova@mestojachymov.cz 353808119 13/2 

 

ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU 
Jméno činnosti E-mail telefon dveře/posch. 

Krejčová 

Lýdia 

vedoucí krejcova@mestojachymov.cz 353 808 129 10 / 1 

Rothe 

Michael 

S. rothe@mestojachymov.cz 353 808 132 10 / 1 

 

Punčochářová 

Anna 

S. puncocharova@mestojachymov 353 808 116 10/1 

 

Činnosti: 

1. Sekretariát starosty a podatelna 

2. Přestupky, poplatky, pokladna, soc. dávky, hřbitov, komunální odpad 

3. Správní činnosti (drážní úřad, kácení nelesní zeleně, VHP), investice, proinvestice, ÚPD 

4. Správa majetku města – prodej bytů, pozemků, pronájmy bytů, bytů z majetku města 

5. Finanční účtárna, ekonomika, mzdy, majetek města, pojištění, vymáhání pohledávek 

S. Povolování staveb, kolaudace a změny využ. staveb, územní řízení, dozor 

Sídlo MěÚ Jáchymov, nám. Republiky 1 

362 51  JÁCHYMOV 

Telefon +420 353 808 111 

Fax +420 353 808 112 

WWW www.mestojachymov.cz 

E-mail podatelna@mestojachymov.cz 

Starosta Ing. Bronislav Grulich, 

tel.: +420 353 808 113; 

E-mail: grulich@mestojachymov.cz 

Místostarostka Ingeborg Štiková, 

tel.: +420 353808114; 

E-amil: stikova@mestojachymov.cz  

Tajemnice Annamarie Viková, tel.: +420 353 808 115 

E-mail: vikova@mestojachymov.cz 

KONTAKTY NA MĚÚ JÁCHYMOV 

http://www.mestojachymov.cz/
mailto:podatelna@mestojachymov.cz
mailto:grulich@mestojachymov.cz
mailto:stikova@mestojachymov.cz


  



 

 

 

 

 

 

HASIČI  JÁCHYMOV 

 
Pořádají 

Josefskou zábavu 

 

Kdy: 21. března 2014 

Kde: hotel Panorama 

Od: 20.00 hodin 

Vstupné: 150,-Kč 

 

K příjemné zábavě zahraje: skupina Fryzůr 

                              

 

Vstupenky v předprodeji od 4. března 2014 

v Informačním centru Jáchymov  

 

 

 

 



 


